'perierunt liberi mei'. habebant illi cuius essent magis quam tui. aput te precario morabantur: educando tibi illos fortuna mandaverat: recepit illos, non abstulit.

XIV. 'naufragium feci'. cogita non quid perdideris, sed gaude quod evaseris.

5

'nudus exii'. sed existi.

'omnia perdidisti'. sed cum omnibus perire potuisti.

2 'in latrones incidi'. alius in accusatores, alius in fures, alius in fraudatores. plena insidiis via est: noli queri quod incederis, gaude quod effugeris.

10

XV. 'inimicos graves habeo'. quomodo adversus feras munimenta conquires, quomodo adversus serpentes, sic adversus inimicos auxilia circumspice, quibus illos aut arceas aut compescas aut, quod est optimum, places.

'inimicos habeo'. illud est peius quod amicos non habes.

2 'amicum', inquit, 'perdidisti'. iam enim habuisse te certum est?

'amicum perdidisti'. alium quaere. 'et ubi eum quaeram?' ubi inveneras: quaere inter liberales artes, inter honesta et recta officia. quaere in laboribus: ad mensam res ista non quaeritur. quaere aliquem frugis.

20

'perdidisti amicum'. fortem animum habe, si unum: erubesce, si unicum. quid? tu in tanta tempestate ad unam ancoram stabas?

XVI. 'uxorem bonam amisisti'. utrum inveneras bonam, an feceras?

1 illius essent (*om. cuius*) *P* | 2 precario (*prior r corr. ex o, ni fallor*) *S* post precario *trium litterarum spatum vacuum habet P, sed nihil erasum* precastie *V* | educando illos tibi *R* | *tibi om. V* | 3 furtuna *S* | recipit *S* | recepit eos deus *Hild.* | 4 naufragium *in naufragium mut. S* | non quod *SR* numquam *P* | perdedederis *S* | gaude *inserui ante quod euaseris, cf. v. 10 et p. 110* | euaserit *P* | 6 omnia perdidisti, nudus exii. sed existi. omnia perdidisti. sed cum omnibus perire potuisti *PR* | 7 perdedi *S et deinceps* | 8 incedi *S* | alios in accusatores *S* sed alius in accusatores *v.g.* | 9 plaena *S* | quereris *S* querere *R* inquirere *P* | inciderit *R* | 10 sed gaude *PR* sed *V* (*in marg. uel gaude*) | euaseris *v.g.* | 11 quomodo (do *adiectum est in marg.*) aduersus (*posterior u corr. ex a*) *S* | 12 conquireres *v.g.* | aduersus sapientes *V* | 13 auxilia respice *R* | 14 quod (*o corr. ex u*) *S* | optimum est *Vvg.* | placeas *P* | 15 quam amicos non haberet *P* | 16 amico inquit perdedi *S* amicum inquit perdidisti *R* | inquit *om. VPvg.* | iam enim te certum habuisse *P* (*om. est*) | 17 quere *S et deinceps* | et ibi *PRvg.* | illum queras *R* eum queres *V* eum quaeras *v.g.* | 18 ubi eum inueneras *V* | inuenias *v.g.* | onesta *S* | 20 querealiqui; *S* | fruigi'; *S*, *sed prior i deleta est*; 21 habere in unum *P* | erubesce si uicit *P* | 22 in tanti *R*